28, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021- (Concorrência Eletrônica 001/2024- 
ARP 006/2025 - Processo E-docs nº 2024-J8RRB).
Objeto: Construção de campo de Futebol Society- 
Lote 02 - Municípios de Montanha, Mucurici, Jaguaré, 
Aracruz, Linhares e São Mateus.
Valor: R$ 2.011.542,48 (dois milhões, onze mil, 
quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos).
Vigência: 12 meses a partir da publicação de seu 
extrato no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.
Empenho: 2025NE01088

Vitória, 26 de novembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Guaçuí
CNPJ: 27.174.135/0001-20
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 26 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1677665

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 034 / 2025
SIGA SESPORT 034 / 2025

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e

[...]

Prefeitura Municipal de Itapemirim 
- ES
CNPJ: 27.174.168/0001-70
Prefeito: Genesis Alves Bechara

OBJETO: REFORMA DE QUADRA NO 
ASSENTAMENTO NOVA SAFRA, conforme plano 
de trabalho aprovado que faz parte integrante desde 
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR: R$ 1.386.170,43 (hum milhão, trezentos 
e oitenta e seis mil, cento e setenta reais e quarenta 
e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.39.101.27.812.0159.1176, 
Elemento de Despesa: 4.4.40.42, Fonte de Recurso: 
501 - Plano orçamentário: 000001 - Não definido - 
Valor: R$ 700.000,00.

VIGÊNCIA: A partir do dia da publicação de